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Баҳо Тўғри 

жавоблар 

сони 

Тавсиялар 

2 

 

50% gacha Сизнинг натижангиз - қониқарсиз. Билимларингизни чекланган 

доирасини англатади. Кўпроқ вақтингизни мавзуларни диққат билан 

ўрганишга, дарсликни ва қўшимча адабиётни ўқишга сарфланг. 

Хотирангизни машқ қилинг. 

3 

 

50-69% Мавзу бўйича билимларингиз доираси тор. Сиз дарслигингизни ва 

оммабоп илмий адабиётларни эътиборли тарзда ўқишингиз лозим. 

Мавзуни ўрганишга кўпроқ эътибор бериш керак. 

4 

 

 

70-94% 

 

Натижа яхши. Бу мавзуга қизиқишингизни англатади. Дарсликларни 

қунт билан ўқишни ва машқ қилишни янада мустаҳкамлашингиз керак. 

5 

 

95%-100% Сизнинг билим даражангиз аъло, ажойиб! Ушбу натижани сақлашга 

ҳаракат қилинг! 

Ўқувчиларга тақдим этилаётган кроссвордларни топиш самарадорлиги асосан  икки 

кўрсаткич бўйича баҳоланади: 

а) ўқувчилар крассвордли жумбоқни ҳал қилишларига сарфлаган вақт; 

б) ҳал қилиш жараёнида йўл қўйган хатолар сони (шу жумладан имло).  

         Хулоса ўрнида шуни таъкидлаш мумкинки, ўқувчиларнинг билим даражасини аниқлашда 

нафақат кроссвордлардан фойдаланиш балки, такомиллаштирилган тест дастурларидан ва дидактик – 

дастурий воситалардан фойдаланиш ҳам мақсадга мувофиқдир.[4] 
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AXBOROT TEXNOLOGIYALARI YORDAMIDA MAKTABGACHA 

TA’LIM TIZIMIDA MATEMATIK TUSHUNCHALARNI 

RIVOJLANTIRISH 
 

Umida XOLIQOVA  

Buxoro davlat universiteti magistranti 

 

Jo‘ra JUMAYEV 

Buxoro davlat universiteti  axborot texnologiyalari kafedrasi dotsenti 

 

Maqolada maktabgacha yoshdagi bolalarning bilim faolligini, dunyoqarashini  va motivatsiyasini 

oshiruvchi zamonaviy o‘quv jarayoni  vositasi sifatida axborot-kommunikatsiya texnologiyalari nazariyasi va 

metodologiyasining dolzarb muammolari muhokama qilinadi.  

Kalit   so‘zlar: axborot kommunikatsion texnologiyalar, kognitiv faoliyat, hissiy idrok , germenevtika 

,maktabgacha  ta’lim. 

В статье рассматривается актуальная проблема теории и методики информационно–

коммуникационных технологий как средства активизации познавательной деятельности, 

расширения их кругозора, как инструмента мотивации  детей  дошкольного возраста.  

Ключевые слова: информационно–коммуникационные технологии, познавательная 

деятельность, дошкольное образование, герменевтика, эмоциональное восприятие. 
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The article discusses the current problem of the theory and methodology of information and 

communication technologies as a means of enhancing cognitive activity, expanding their horizons, as a tool 

for motivating preschool children. 

Keywords: information and communication technologies, educational activities, pre-school education, 

hermeneutics, emotional perception. 

 

Maktabgacha ta`limning maqsadi – bolalarni maktabdagi o‘qishga tayyorlash, bolani sog‘lom, 

rivojlangan, mustaqil shaxs bo‘lib shakllantirish, qobiliyatlarini ochib berish, o‘qishga, tizimli ta`limga 

bo‘lgan ishtiyoqini tarbiyalashdir. O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining “maktabgacha ta’lim tizimini 

boshqarishni takomillashtirish chora –tadbirlari to‘g‘risida” qarori ham ana shu ezgu maqsadni ko‘zlagandir. 

Maktabgacha yoshdagi bolalarning bilim faolligini oshirish vositasi sifatida axborot texnologiyalaridan 

foydalanish muammosining dolzarbligi yurtimizning maktabgacha  ta’lim tizimini modernizatsiya qilish, 

jamiyatni axborotlashtirishni rivojlantirish, maktabgacha yoshdagi bolalarni tarbiyalash va o‘qitish sifatini 

yaxshilash uchun ijtimoiy ehtiyojlar, zamonaviy jamiyat sharoitlari  etarli darajada rivojlangan, ammo uslubiy 

asoslar etarli emas. Maktabgacha  ta’lim sohasida bolaning kognitiv faolligini oshirish jarayoni axborot-

kommunikatsiya texnologiyalari orqali amalga oshirilsa samarali natijalarga  erishiladi. 

Ilmiy izlanishlarning dolzarbligi, shuningdek, maktabgacha yoshdagi bolalarning bilim faolligini oshirish 

vositasi sifatida axborot-kommunikatsiya texnologiyalari (bundan buyon matnda AKT) ta'limni 

axborotlashtirish vazifalariga mos keladigan yangi yondashuvlar va ish turlarini talab qilishi bilan belgilanadi. 

Ko‘rinib turibdiki, AKT undan nafaqat ta'lim, kasbiy faoliyatda, balki kundalik hayotda ham foydalanadigan 

odam uchun asosiy vositaga aylanib bormoqda. 

Maktabgacha yoshdagi bolalarning kognitiv faolligini rivojlantirish muammosi hozirgi kunda eng muhim 

muammmolardan  biri hisoblanadi, chunki bu shaxsning har tomonlama va uyg'un rivojlanishi uchun zaruriy 

shartdir (ta'limning barcha bosqichlarida) Kognitiv faoliyatning shakllanishi maktabgacha yoshdagi bolaning 

dunyoni o‘rganishda subyektiv pozitsiyasini shakllantirishga yordam beradi va shu bilan unga tayyorlanish 

imkoniyatini beradi. 

Maktabgacha yoshdagi bolalarning bilim faoliyatini rivojlantirishning eng maqbul vositalari sifatida, 

axborot-kommunikatsiya texnologiyalari alohida o‘rin tutadi. Maktabgacha ta’lim muassasalari  tarbiyachilari 

doimiy ravishda o‘sib boradigan ma'lumot oqimiga duch kelishadi, ularni  qidirish qobiliyatlarini namoyish 

etish va olingan ma'lumotlarni baholash uchun zarur bo‘lgan sharoitlarda jiddiy muammolarga duch kelishadi. 

Maktabgacha yoshdagi bolalarning rivojlanishini ta'minlaydigan tashkiliy shakllar va o‘qitish usullari, 

o‘rganilayotgan hodisalar, obyektlar, jarayonlar va hokazolar to‘g'risida ma'lumot to‘plash, ishlov berish, 

uzatish bo‘yicha mustaqil ta'lim faoliyatini olib borish ko‘nikmalarini shakllantirish uchun ta'limni 

takomillashtirish uchun AKT vositalaridan foydalanish zarurligi qayd etilgan. Bundan tashqari, hozirgi paytda 

adabiyotda  maktabgacha yoshdagi bolalarning bilim faolligini oshirish uchun AKT vositalaridan maqsadli 

foydalanish xususiyatlariga bag'ishlangan etarli darajada o‘rganilmagan masalalar mavjud. 

Olimlarning izlanishlari asosida shuni aytish mumkinki, kognitiv faollik hissiy idrok, nazariy fikrlash va 

amaliy faoliyatning birligi, faol o‘quv usullari va shakllari  maktabgacha yoshdagi bolalarning bilim faolligini 

oshirish vositasidir. Maktabgacha yoshdagi bolalarning bilim faolligini oshirish vositasi sifatida AKT 

muammosini nazariy tahlil qilish o‘rganilayotgan jarayonning metodologik asoslarini shakllantirish zarurligini 

asoslaydi. Ushbu tadqiqot metodologiyani ma'lum bir nazariy va pedagogik muammoning samarali echimini 

ta'minlaydigan uslublar, usullar va vositalar to‘plami sifatida ko‘rib chiqadi. Germenevtika asosida 

(-bu axborot manbalarining potentsialini faollashtirishga yordam beradi va quyidagi vazifalarni hal qiladi: 

diqqat va aqliy faoliyatni jamlash qobiliyati; 

-muammoli qarashlarni rivojlantirish, hukmning mustaqilligi; 

-tushunilgan hodisalarning ziddiyatli mohiyatiga kirib borish, birlik va o‘zaro tomonlarning qarama-

qarshi tomonlarini ko‘rish qobiliyati; 

- paydo bo‘lgan muammoning manbasini, uning mohiyatini tushunish zaruriyatini rivojlantirish), 

aksiologik (maktabgacha yoshdagi bolalarning qadriyat yo‘nalishiga ta'sir qiladi, faol o‘quv faoliyati 

jarayonida shaxsiyatining shakllanishi va ijtimoiylashishiga yordam beradi); 

- axborot (o‘rganilgan me'yorlar doirasidan chiqib keta oladigan, ularni takomillashtirish va media 

hamjamiyatining yanada dinamik rivojlanishiga hissa qo‘shadigan yangilarini yaratishga qodir bo‘lgan 

maktabgacha yoshdagi shaxsni shakllantirish uchun mo‘ljallangan) yondashuvlar maktabgacha yoshdagi 

bolalarning bilim faolligini oshirish vositasi sifatida AKT ta'sirini o‘rganish jarayonini o‘rganish uchun nazariy 

va uslubiy asosni aniqladi, tushunchaning mohiyatini aniqladi. "Axborot va kommunikatsiya texnologiyalari" 

maktabgacha yoshdagi bolalarning bilim faolligini oshirish vositasi sifatida yoshiga qarab belgilanadi. 

Shuningdek AKT texnikasi ishlab chiqilgan bo‘lib, ular tarkibiga quyidagilar kiradi: 
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-intellektual (axborot tarkibi va dunyo, ularning xususiyatlari va qaramlik haqidagi rivojlanayotgan 

g'oyalarni farqlashni o‘z ichiga oladi); -hissiy-ixtiyoriy (kognitiv faoliyat natijalariga hissiy munosabat va 

bolalarda idrokning o‘zgaruvchanligini rivojlantirish asosida); 

-protsessual (atrof-muhitni bilish vositasini tayinlash va uni turli xil bolalar faoliyatiga o‘tkazish bilan 

bog'liq). 

Maktabgacha yoshdagi bolalarning bilim faolligini oshirish vositasi sifatida AKTni joriy etishning 

pedagogik shartlari aniqlandi va asoslandi, xususan: 

a) maktabgacha ta'lim muassasasida va oilada bola bilan aloqaning kognitiv shakllarini kengaytirish 

b) axborot texnologiyalaridan foydalangan holda bolalarning bilim faolligini oshirish, qidiruv usullarini 

boyitish. atrof-muhitni bilish, ularni aktuallashtirish va bolalarning turli xil faoliyat turlariga o‘tkazish.  

Maktabgacha yoshdagi bolalarning bilim faolligini oshirish vositasi sifatida AKTdan foydalanishning nazariy 

va metodologik asosi bo‘lgan AKTni qo‘llash tamoyillari tizimi   ko‘rinish printsipi, faoliyat printsipi, 

tizimlilik va izchillik printsipiga asoslanadi. 

Maktabgacha ta’lim muassasalrida  mashg‘ulotlarni samarali o‘tkazish maqsadida  olib borilgan 

tajribalarga asoslanib quyidagi elektron amaliy dasturni yaratdik. Ushbu  dastur   maktabgacha ta’lim sohasiga 

doir qarorlar, mashg‘ulot  ishlanmalaridan  namunalar, metodik qo‘llanmalar, videoroliklar va rivojlantiruvchi  

kompyuter o‘yinlardan  tashkil topgan. 

Elektron qo‘llanma maktabgacha ta’lim muassasalarida mashg‘ulot o‘qtuvchilarga mo‘ljallangan bo‘lib, 

bir necha qismdan iborat va takomillashtirilib borilmoqda. 

 
1-rasm. Qo‘llanmaning “ma’ruzalar matni” bo‘limi. 

Elektron qo‘llanmaning birinchi qismida “ma’ruza matnlari” rukni asosida “konseptual asoslar”, 

“matematik tushunchalar”, “ko‘rgazma tayyorlash”, “ilk qadam dasturi” kabi bo‘limlar joylashtirilgan(1-

rasm).  

Ma’ruza matnlar qismida ta’lim beruvchilar uchun mashg‘ulotlarga tayyorgarlik ko‘rishda asosiy nazariy 

ma’lumotlar keltirilgan. Bu ma’lumotlar maktabgacha ta’lim namunaviy dasturlari asosida tayyorlangan. 

Elektron qo‘llanmaning keyingi qismida matematika mashg‘ulotlariga foydalaniladigan elektron 

ko‘rgazmalar to‘plami keltirilgan(2-rasm). 
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2-rasm. Fanga oid ko‘rgazmalar sahifasi. 

Quyida matematika mashg‘ulotlarida son-sanoq, fazoda mo‘ljal olish, yil fasllari, sutka qismlari, 

arifmetik amallar,  ranglar bilan tanishtirish  mavzulariga oid  video roliklardan lavhalar keltirilgan. Matematik 

tasavvurlarni shakllantirish yuzasidan olib boriladigan ishning asosiy shakllari bu bolalarga bor ko‘rgazmali 

vositalarni ko‘rsatish bilan birga kompyuter vositalaridan foydalanib, shakllarni tanishdirishdir, chunki hamma 

vaqt ham barcha ko‘rgazmali vositalar ta’lim maskanida bo‘lmasligi mumkin(3-rasm).  

 
3-rasm. Matematik shakllarni namoyish etish sahifasi. 

Shuningdek, sonlar bilan tanishtirish, sonlar ustida amallar bajarish kabi sahifalar ham mavjuddir(4,5-rasmlar). 

 
4-rasm. Sonlar bilan tanishtirish sahifasi. 
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5-rasm. Sonlar ustida amallar bajarish sahifasi. 

Xulosa. Mashg‘ulorlar an’anaviy usulga qaraganda inovatsion usullardan foydalanib elektron 

manbalar asosida  tashkil  etilsa bolada qiziqish uyg‘otadi, bola diqqatini  o‘ziga jalb qiladi va bola xotirasida 

uzoq vaqt saqlanishiga xizmat qiladi. Axborot texnologiyalari bir qator yangi imkoniyatlar, qarama-

qarshiliklar, muammolar va tahdidlarni keltirib chiqaradigan siljishlar va innovatsiyalarning kuchli sababidir. 

Bunday sharoitda shaxsni shakllantirish avvalgidan tubdan farq qiladi, bu globallashayotgan axborot 

makonida uni hayotga tayyorlashning sifat jihatidan yangi modelini ishlab chiqishni, hozirgi sharoit uchun 

zarur bo‘lgan va ularga mos keladigan mutlaqo yangi shaxsiy fazilatlarni, bilim va ko‘nikmalarni 

shakllantirishni talab qiladi. Texnologik yondashuv, ya'ni yangi pedagogik texnologiyalar maktabgacha 

yoshdagi bolalarning  yutuqlarini kafolatlaydi va keyinchalik maktabda muvaffaqiyatli o‘qishini kafolatlaydi. 
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XORIJIY TILLARNI O‘RGATISHDA HOT POTATOES DASTURIDA 

SINOV MASHQLARINI YARATISH USULLARI. 
 

Dildora FAYZIYEVA 

 

Maqolada xorijiy tillarni o‘rgatishda HOT POTATOES dasturidan foydalanish haqida ma’lumot 

berilgan. O‘quvchilar bilimini mustahkamlash uchun sinov mashqlari tayyorlashda Jquiz, Jcloze, Jcross, Jmix, 

Jmatch dasturlaridan foydalanish   imkoniyatlari tahlil etilgan. Jquiz, Jcloze, Jcross, Jmix, Jmatch, TheMasher 

dasturlaridan foydalanish usullari misollar bilan yoritilgan. 

Tayanch so‘zlar: dasturlash, ma’lumot, alternativ, interfeys,ro‘yxat, interaktiv, elektron darslik, sinov 

mashqlari, brauzer,gipermurojaat. 

В статье рассказывается, как использовать HOT POTATOES в преподавании иностранных 

языков. Анализируются возможности использования программного обеспечения Jquiz, Jcloze, Jcross, 

Jmix, Jmatch для подготовки тестов для укрепления знаний студентов. Приведены примеры 

использования Jquiz, Jcloze, Jcross, Jmix, Jmatch, TheMasher. 


